
 

 

 

 В целях совершенствования организации работы с муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями:  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок санкционирования 

расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений Уинского 

муниципального округа Пермского края, источником финансового обеспечения 

которых являются средства, полученные в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, утвержденный приказом финансового управления администрации 

Уинского муниципального округа Пермского края от 21 апреля 2021 года 

№259-20-01-03-29 . 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

 

Начальник финансового управления                                                 Л.А. Хомякова 

 

 

 

 

О внесении изменений в 
Порядок санкционирования 
расходов муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений Уинского 
муниципального округа 
Пермского края, источником 
финансового обеспечения 
которых являются средства, 
полученные в соответствии с 
абзацем вторым пункта 1 
статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 
78.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации 

Документ создан в электронной форме. № 259-2023-01-03-3 от 23.01.2023. Исполнитель: Суфияров В.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 20.01.2023 09:43



Приложение к приказу 

Финансового управления  

администрации Уинского 

муниципального округа  

Пермского края 

от__________N________ 

 

Изменения в Порядок санкционирования расходов 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

Уинского муниципального округа Пермского края, 

источником финансового обеспечения которых являются 

средства, полученные в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации 
 

 

1.1. в пункте 14: 

1.1.1. абзац первый изложить в следующей редакции: 

"Не использованные в текущем финансовом году остатки целевых 

субсидий прошлых лет, предоставленных из бюджета Уинского 

муниципального округа Пермского края Учреждению, подлежат возврату 

Учреждением в доход бюджета Уинского муниципального округа Пермского 

края, за исключением остатков целевых субсидий прошлых лет, потребность в 

которых подтверждена Учредителем. Возврат неиспользованных остатков 

целевых субсидий прошлых лет осуществляется не позднее 01 марта 

очередного финансового года на основании "Заявки БУ/АУ на выплату 

средств", сформированной Учреждением по соответствующей строке доходов с 

одновременным формированием "Справки по операциям БУ/АУ" и 

прикреплением решения Учредителя о подтверждении потребности в 

использовании остатков целевых субсидий прошлых лет на те же цели, 

утвержденного правовым актом (далее - решение), согласованного с 

Финансовым управлением. Администратором данного поступления в доход 

бюджета Уинского муниципального округа Пермского края является 

Учредитель, предоставивший целевые субсидии."; 

1.1.2. абзац второй дополнить предложением следующего содержания: 

"Справка по операциям БУ/АУ" формируется на сумму подтвержденных 

остатков с переносом на право расходования."; 

1.2. пункт 15 изложить в следующей редакции: 

"Для согласования с Финансовым управлением кроме проекта решения 

Учредитель представляет информацию о потребности в неиспользованном 

Документ создан в электронной форме. № 259-2023-01-03-3 от 23.01.2023. Исполнитель: Суфияров В.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 20.01.2023 09:43

consultantplus://offline/ref=B034296F7EE5B8395063A11B24670675ED10B7B15A3CA90878AD0CF494DDB2A9BA95A32E862736AAAD402609F6E04E05C115D5F38AC84CDE3180B346jEM4G
consultantplus://offline/ref=B034296F7EE5B8395063A11B24670675ED10B7B15A3CA90878AD0CF494DDB2A9BA95A32E862736AAAD402609F6E04E05C115D5F38AC84CDE3180B346jEM4G
consultantplus://offline/ref=B034296F7EE5B8395063A11B24670675ED10B7B15A3CA90878AD0CF494DDB2A9BA95A32E862736AAAD40200BF5E04E05C115D5F38AC84CDE3180B346jEM4G
consultantplus://offline/ref=B034296F7EE5B8395063A11B24670675ED10B7B15A3CA90878AD0CF494DDB2A9BA95A32E862736AAAD402609F7E04E05C115D5F38AC84CDE3180B346jEM4G


остатке целевых субсидий прошлых лет по форме согласно приложению 5 к 

настоящему Порядку, пояснительную записку с обоснованием необходимости 

использования целевых субсидий прошлых лет и иные подтверждающие 

потребность документы. 

Решение Учредитель принимает в срок до 01 марта очередного 

финансового года."; 

1.3. в пункте 16: 

1.3.1. слова "до 15 апреля" заменить словами "до 01 марта"; 

1.3.2. слова "(правового акта исполнительного органа местного 

самоуправления Уинского муниципального округа Пермского края)" 

исключить; 

1.4. в пункте 17: 

1.4.1. абзац первый и второй признать утратившими силу; 

1.4.2. в абзаце третьем слова "(правовой акт исполнительного органа 

местного самоуправления Уинского муниципального округа Пермского края)" 

исключить; 

1.5. пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания: 

"Использование в текущем финансовом году поступлений от возврата 

ранее произведенных Учреждениями выплат, источником финансового 

обеспечения которых являются целевые субсидии, для достижения целей, 

установленных при предоставлении субсидий, осуществляется в соответствии с 

решением Учредителя, утвержденным правовым актом. В случаях возврата 

ранее произведенных выплат кредитными организациями по причине 

некорректного указания реквизитов и возврата наличных денежных средств в 

кассу Учреждения в части командировочных расходов, оплаты труда и выплат 

социального характера решение Учредителя о подтверждении потребности не 

требуется.". 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-2023-01-03-3 от 23.01.2023. Исполнитель: Суфияров В.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 20.01.2023 09:43

consultantplus://offline/ref=B034296F7EE5B8395063A11B24670675ED10B7B15A3CA90878AD0CF494DDB2A9BA95A32E862736AAAD40210FF5E04E05C115D5F38AC84CDE3180B346jEM4G
consultantplus://offline/ref=B034296F7EE5B8395063A11B24670675ED10B7B15A3CA90878AD0CF494DDB2A9BA95A32E862736AAAD40210FF5E04E05C115D5F38AC84CDE3180B346jEM4G
consultantplus://offline/ref=B034296F7EE5B8395063A11B24670675ED10B7B15A3CA90878AD0CF494DDB2A9BA95A32E862736AAAD40210FF5E04E05C115D5F38AC84CDE3180B346jEM4G
consultantplus://offline/ref=B034296F7EE5B8395063A11B24670675ED10B7B15A3CA90878AD0CF494DDB2A9BA95A32E862736AAAD40200BF1E04E05C115D5F38AC84CDE3180B346jEM4G
consultantplus://offline/ref=B034296F7EE5B8395063A11B24670675ED10B7B15A3CA90878AD0CF494DDB2A9BA95A32E862736AAAD40200BF1E04E05C115D5F38AC84CDE3180B346jEM4G
consultantplus://offline/ref=B034296F7EE5B8395063A11B24670675ED10B7B15A3CA90878AD0CF494DDB2A9BA95A32E862736AAAD40200DF2E04E05C115D5F38AC84CDE3180B346jEM4G
consultantplus://offline/ref=B034296F7EE5B8395063A11B24670675ED10B7B15A3CA90878AD0CF494DDB2A9BA95A32E862736AAAD40200BF3E04E05C115D5F38AC84CDE3180B346jEM4G
consultantplus://offline/ref=B034296F7EE5B8395063A11B24670675ED10B7B15A3CA90878AD0CF494DDB2A9BA95A32E862736AAAD40200DF3E04E05C115D5F38AC84CDE3180B346jEM4G

	1
	2
	3

